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Utbildningsförvaltningen har i samverkan med kommunledningen i stadshuset, 

infört en helt ny princip för lönesättning på Stockholms skolor som innebär att 

7-8 skolor kollektivt får 0,5 % mindre än andra skolor i staden men att lika 

många skolor får lika mycket extra, utöver de centrala avtalen som detta år ger 

4,2 %. Skolorna har utvalts på tämligen godtyckliga grunder. 

 Detta strider mot intentionerna i de centrala avtalen som mycket tydligt 

talar om att rektorerna måste få ett ökat ansvar och mandat för lönesättningen 

och att en mer individuell lönesättning utifrån prestation och måluppfyllelse 

skall ske. I Avtal 12 står bland annat: ”Lönen skall vara individuell och diffe-

rentierad och avspegla uppnådda mål och resultat”, och ”Det är därför av stor 

vikt att dialog förs mellan chef och medarbetare om mål, förväntningar, krav, 

uppnådda resultat och lön”. Samt att ”Målet är att varje skolenhet och dess 

ledning har mandat och förutsättningar att fullfölja sina uppgifter på ett sätt 

som gör att de kan utveckla och förbättra verksamheten”.  

 Dessutom kan konstateras att de borgerliga i budgeten generellt sett inte 

lägger några extra resurser på lärarnas löner år 2013 vilket också är en stor 

besvikelse för lärarkollektivet, som utifrån Avtal 12 har förväntat att kommu-

nerna skall ta ett ökat materiellt ansvar för den lokala lönebildningen. Under 

2014 och 2015 hänger det helt på kommunerna att ta det ansvaret då avtalen 

dessa år är ”siffer-lösa”, dvs att ingen nivå finns centralt för det garanterade 

utfallet dessa år. 

 Mot denna bakgrund önskar jag fråga ansvarigt borgarråd: 

1. Anser borgarrådet att det är korrekt att frångå principen om ökad indi-

viduell lönesättning enligt Avtal 12, till förmån för en kollektiv löne-

sättning av nivåer för hela skolor? 
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2. Konsekvensen av denna lönesättning är 7-8 skolor nu utpekas som 

”dåliga” av stadens högsta ledning, anser borgarrådet att effekterna av 

en sådan offentlig stigmatisering är politiskt rimliga? 

3. Kommer kommunledningen för 2013 bedriva en lokal lönebildning för 

lärarna i Stockholm, utöver ”märket” i Avtal 13? 

 

Stockholm den 5 november 2012 

 

Jan Valeskog (S) 

 

 


